[image: image2.jpg]

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ДУБРОВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

№28 от «10» марта 2021 года

«Об итогах проведения муниципального этапа

Всероссийского конкурса сочинений «Без срока давности» среди

учащихся общеобразовательных учреждений

Дубровского района».

В соответствии с реализацией государственной программы «Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации», в целях приобщения учащихся к отечественной истории, выявления и поддержки одаренных учащихся с января по февраль 2021 года проведен муниципальный этап Всероссийского конкурса сочинений «Без срока давности» среди учащихся общеобразовательных учреждений. В конкурсную комиссию поступило 5 работ из МБОУ Дубровской №1 СОШ им. генерал-майора Никитина И.С. (2 работы), МБОУ Дубровской №2 СОШ, МБОУ «Сещинская СОШ им. К.Я.Поварова», МБОУ Рековичской ООШ. Рассмотрев конкурсные работы в соответствии с методическими рекомендациями, оценив содержание, жанровое и языковое своеобразие, грамотность жюри вынесло следующее решение:
	Школа
	Конкурсант
	Руководитель
	Количество набранных баллов из 164 возможных
	Рейтинг

	Среди учащихся 5-7 классов

	МБОУ Дубровской №2 СОШ
	Оленева Любовь Андреевна, учащаяся 5 класса
	Гавриленко Надежда Ильинична, учитель русского языка и литературы
	153
	Победитель

	МБОУ «Сещинская СОШ им. К.Я.Поварова»
	Тесленко Михаил Витальевич, учащийся 7-б класса
	Лисовская Евгения Александровна, учитель русского языка и литературы
	153
	Победитель

	МБОУ Дубровская №1 СОШ им. генерал-майора Никитина И.С.
	Бондарева Дарья Григорьевна, учащаяся 7 класса
	Кротова Наталья Викторовна, учитель русского языка и литературы
	60
	Участник

	Среди учащихся 8-9 классов

	МБОУ Дубровская №1 СОШ им. генерал-майора Никитина И.С.
	Андрюшина Анна Сергеевна, учащаяся 8 класса
	Минченко Наталья Владимировна, учитель русского языка и литературы
	69
	Участник

	МБОУ Рековичская ООШ
	Ковалев Артем Константинович, учащийся 8 класса
	Тюхтина Татьяна Николаевна, учитель русского языка и литературы
	54
	Участник

	Возрастная категория 10-11 классы на конкурсе не была представлена

На основании вышеизложенного ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Наградить грамотой отдела образования администрации Дубровского района победителей муниципального этапа конкурса

2. Директорам МБОУ «Сещинская СОШ им. К.Я.Поварова» Романову С.В., МБОУ Дубровской №2 СОШ Василенко К.Н. изыскать возможность для поощрения педагогов подготовивших победителей муниципального этапа Всероссийского конкурса сочинений «Без срока давности»

3. Направить работы победителей для участия в областном этапе конкурса
4. Педагогическим коллективам школ активизировать работу с одаренными учащимися
5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника отдела образования Прокопович Н.М.
[image: image1.png]

Начальник отдела образования

администрации Дубровского района                                                            А.В.Косолапова
Приказ подготовлен

Прокопович Н.М.

_1444858283.psd